[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 359

      от « 28 » июня 2018г.

О внесении изменений и дополнений в постановление

 № 1001 от 10.12.2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 февраля 2012 г. № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 28 апреля 2014 г. № 13-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Закона Республики Марий Эл от 10 декабря 2012 года № 79-З «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»    п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10 декабря 2014 года № 1001 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в ред. постановлений администрации Советского муниципального района от 09.06.2015 № 254, от 04.06.2015 № 245, от 10.06.2016 № 152, от 09.11.2016 № 319, от 07.12.2016 № 350, от 28.09.2017 № 476, от 11.01.2018 № 08, 25.01.2018 № 37 (далее — постановление)) внести следующие изменения и дополнения:

 1.1. Подпункты 1.2., 1.3., 1.4. постановления отменить;

1.2. форму заявления о включении в список изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11 Порядок  включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями, по новому месту жительства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в связи со сменой места их жительства с одного муниципального образования в Республике Марий Эл на другое муниципальное образование в Республике Марий Эл и исключения из списка по предыдущему месту их жительства, утвержден постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.4. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12 Перечень документов, необходимых для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, утвержден постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

1.5. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13 Порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержден постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

1.6. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14 Порядок выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, утвержден постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

1.7 В Порядке принятия решения о включении (отказе во включении) в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями:

 - абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1. Администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» в течении  30 рабочих дней со дня получения всех документов, указанных в пункте 2, 4 Перечня документов, необходимых для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, утвержденного Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и пункта 6 Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденного Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2014 года № 581 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по социальным вопросам Пьянкову И.И.

И.о. главы администрации

Советского муниципального района
      А.Г.Глазырин

Куклина Диана Ивановна (83638) 9-42-74

УТВЕРЖДЕНА

         постановлением администрации Советского

         муниципального района от 09 июня 2015 г. № 254

        (в ред. постановления от «___»_______2018 г. № __

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

Дата приема документов                                  Главе администрации

                                                                             муниципального образования

«___»__________201_ г.                                   «Советский муниципальный

Регистрационный номер_______

      район» _________________

    (Ф.И.О.)

Заявитель __________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

документ, удостоверяющий личность заявителя:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

проживающий по адресу: ______________________________________________

__________________________________________________________________

действующий в интересах ___________________________________________

                                                 (Ф.И.О., дата рождения гражданина, в интересах

__________________________________________________________________

которого подается заявление)

документ, удостоверяющий личность гражданина, в интересах которого подается заявление: ________________________________________________

__________________________________________________________________

проживающего по адресу:____________________________________________________________

__________________________________________________________________

на основании ______________________________________________________

                            (Документ удостоверяющий полномочия заявителя, либо документ, свидетельствующий

__________________________________________________________________

об объявлении несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипированным) при

__________________________________________________________________

обращении гражданина в возрасте до 18 лет)

прошу включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений ___________________________

                                                                        (Ф.И.О., дата рождения гражданина)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.

	;

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

К заявлению прилагаются копии следующих документов:

1._____________________________________________________________________

2._____________________________________________________________________

3._____________________________________________________________________

4._____________________________________________________________________

5._____________________________________________________________________

6.____________________________________________________________________

7.____________________________________________________________________

8.____________________________________________________________________

9.____________________________________________________________________

10.___________________________________________________________________

11.___________________________________________________________________

12.____________________________________________________________________

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню копии документов приняты

	“

	”

	20

	г.

	(должность лица, принявшего заявление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)